
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis č. 03 (170) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 13. 12. 2022                                                  

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Kočí, Kolář, Křivka, Ryšavý, Sekanina, Smrčka, Šátek (do bodu 4), Uhříček, 

Dítě, Kinšt, Olekšák, Ondryáš (12) 

Omluveni:  Černocký (1) 

Hosté:  Zemčík, Hajduk, Hanáček, Růžička, Čejka, Dytrych   

Program: 

1. Schválení programu zasedání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Návrh 23/2022: Doplnění rozdělení finančních prostředků FIT na rok 2022. 

4. Ekonomické informace. 

5. Návrh 24/2022: Změna schválené směrnice č. 4/2022 Pravidla přijímacího řízení 

a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT VUT pro 

akademický rok 2023/2024. 

6. Informace z RVŠ a AS VUT. 

7. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty na prezenčním zasedání AS FIT.  

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Dr. Kočí na žádost pana děkana zařadil do programu jako nový bod návrh 24/2022: Změna 

schválené směrnice č. 4/2022 Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

v bakalářském studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 2023/2024.  

Hlasování: Hlasovalo 12 členů, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 2 (169) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 22. 11. 2022 nebyly žádné 

připomínky. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 4) 

Ad 3) Návrh 23/2022: Doplnění rozdělení finančních prostředků FIT na rok 2022. 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu návrh č. 23/2022 „Doplnění rozdělení 

finančních prostředků FIT na rok 2022“. Návrh je zveřejněn na stránkách AS FIT 

(https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/) a byl předložen v řádné předkládací lhůtě.  

Dr. Kočí předal slovo zástupci předkladatele panu tajemníkovi Ing. Hajdukovi, který sdělil 

důvody předložení tohoto návrhu. Ve schváleném rozpočtu nebyly čerpány některé položky, 

které budou realizovány až v roce 2023 (dobudování infra závor, nákup automobilu Ford 

Galaxy, senzory pro autonomní vozidlo, vybavení dílny, robotické rameno KUKA, Motion 

platforma, v provozním fondu – podpora Brno AI, náklady na zahraničního pracovníka II, 

jelikož vybraný pracovník nenastoupil) – to jsou největší změny, které nastaly ve schváleném 

rozdělení finančních prostředků.  

Dr. Kočí požádal předsedu Ekonomické komise AS (dále jen EK) doc. Koláře o její stanovisko. 

EK zasedla, návrh důkladně projednala a jednotlivé změny byly diskutovány s tajemníkem 

fakulty. EK návrh doporučuje ke schválení.  

Návrh usnesení 1 

AS FIT schvaluje návrh na doplnění rozdělení finančních prostředků FIT na rok 2022. 

Hlasování: Hlasovalo 12 členů, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 1 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

Ad 4) Ekonomické informace. 

Dr. Kočí předal slovo panu tajemníkovi Ing. Hajdukovi, který členy senátu seznámil s odhadem 

nákladů za energie na rok 2023 (předpoklad na rok 2023 je 23.485.695 Kč). 

Dále pan děkan prof. Zemčík doplnil, že vedení fakulty podá návrh na navýšení fakultního 

grantu pro zahraničního pracovníka doc. Aamira Malika, který má v současné době podáno více 

projektů a čeká na výsledek.  

Navýšení finančních prostředků pro novou personální posilu na CVT: pro rok 2023 se plánují 

vzít 3 noví pracovníci, 2 z nich již na CVT působí, ale mají smlouvu na dobu určitou (jde o 

personální posilu do budoucna jako náhrada za odcházející pracovníky do důchodu). Dále VUT 

bude vyvíjet vědecký projektový modul a jako FIT by bylo dobré se na něm podílet a dále 

rozvíjet i náš informační systém. 

Ad 5) Návrh 24/2022: Změna schválené směrnice č. 4/2022: Pravidla přijímacího 

řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT pro 

akademický rok 2023/2024. 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 4) 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu návrh č. 24/2022 Změna schválené 

směrnice č. 4/2022: „Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském 

studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 2023/2024“. Návrh je zveřejněn na 

stránkách AS FIT (https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/) a byl projednán Legislativní komisí AS 

FIT.   

Dr. Kočí předal slovo předkladateli panu děkanovi prof. Zemčíkovi, aby návrh představil, podal 

k jednotlivým úpravám bližší komentář a vysvětlil navrhované změny. Jedná se o tyto dvě 

úpravy: 

-  čl. 2, odst. 2, zrušení písmena e): 

e) doložením úspěšného absolvování kurzu českého jazyka minimálně na úrovni B2 

akreditovaného MŠMT ČR, 

-   Přihláška ke studiu, čl. 5, odst. 11, vypouští se text: 

Podmínky studia cizinců v českém jazyce jsou dány čl. 30 Statutu VUT. Podmínkou přijetí 

cizinců ke studiu v českém jazyce je dále prokázání dostatečné úrovně českého jazyka, např. 

státní jazykovou zkouškou/dokladem o úspěšném absolvování kurzu českého jazyka 

akreditovaného MŠMT/zkouškou na některé z kateder jazyků na VUT/příp. úspěšným 

absolvováním kurzu českého jazyka pro cizince organizovaným Institutem celoživotního 

vzdělávání VUT-dle čl. 2 odst. 2.  

Dr. Kočí předal slovo předsedovi Legislativní komise AS FIT (dále jen LK), dr. Smrčkovi. 

Legislativní komise předložený návrh projednala a po jeho projednání neměla k němu 

připomínek.   

Dr. Kočí otevřel k tomuto bodu diskuzi v rámci, které byly vznesené dotazy zodpovězeny. 

Dr. Kočí navrhl následující usnesení a nechal o něm hlasovat.  

Návrh usnesení 2 

AS FIT schvaluje „Dodatek č. 1 ke směrnici č. 4/2022: Pravidla přijímacího řízení a podmínky 

pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 

2023/2024“ po projednání v Legislativní komisi AS FIT.  

Hlasování: Hlasovalo 11 členů, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 2 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

Ad 6) Informace z Rady VŠ a AS VUT 

Bližší informace z jednání Rady VŠ jsou dostupné na webových stránkách rady zde: 

http://www.radavs.cz/. 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/
http://www.radavs.cz/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 4 (celkem 4) 

Doc. Hanáček sdělil informace ze zasedání Akademického senátu VUT. Další podrobnosti ze 

zasedání AS VUT jsou dostupné na webových stránkách senátu zde: 

https://www.vut.cz/vut/struktura/as . 

Ad 7) Různé. 

AS FIT dostal na vědomí informaci o připravované reakreditaci habilitačního a profesorského 

řízení. 

Prof. Sekanina informoval členy senátu o nových pravidlech pro podávání projektů Interní 

grantové agentury (IGA), jež byla schválena pro příští rok. S tím souvisí i mechanismus 

rozdělování finančních prostředků mezi ústavy. 

Prof. Zemčík: V okamžiku, kdy bude schválen Dodatek k Řádu výběrových řízení VUT, měli 

bychom převést naše THP pracovníky na vědecké pracovníky.   

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín řádného zasedání je stanoven na úterý 24. 1. 2023 

ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Dr. Kočí poděkoval všem za účast. Popřál všem krásné a pohodové vánoční svátky a všechno 

nejlepší do nového roku. 

Usnesení přijatá na řádném zasedání AS FIT č. 3 (170) dne 13. 12. 2022: 

Usnesení 1 

AS FIT schvaluje návrh na doplnění rozdělení finančních prostředků FIT na rok 2022. 

Usnesení 2 

AS FIT schvaluje „Dodatek č. 1 ke směrnici č. 4/2022: Pravidla přijímacího řízení a podmínky 

pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 

2023/2024“ po projednání v Legislativní komisi AS FIT.  

 

 

Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Bc. Ondřej Ondryáš, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  

https://www.vut.cz/vut/struktura/as
mailto:senat@fit.vutbr.cz

